
Глава муниципального округа  
город Оленегорск с подведомственной территорией 

Мурманской области 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 14-ПГ от 05.04.2023 
г. Оленегорск 

О назначении публичных слушаний по актуализации проекта 
 Схемы теплоснабжения городского округа город Оленегорск с подведомственной территорией 

Мурманской области (Актуализированная редакция на 2024 год) 
С учетом особенностей проведения публичных слушаний, осуществления иных функций в период действия 

ограничительных мероприятий, утвержденных решением Совета депутатов города Оленегорска от 22.09.2020 
№ 01-23рс «Об особенностях проведения публичных слушаний, осуществления иных функций в период 
действия ограничительных мероприятий», в соответствии с постановлениями Правительства Российской 
Федерации: от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и 
утверждения», от 05.09.2013 № 782 «О схемах водоснабжения и водоотведения», руководствуясь 
Федеральными законами: от 27.07.2010 № 190 «О теплоснабжении», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, принятым решением Совета 
депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, постановляю: 

1. Назначить публичные слушания по актуализации проекта Схемы теплоснабжения городского округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией, утвержденной постановлением Администрации города 
Оленегорска от 20.10.2016 № (в редакции постановления Администрации города Оленегорска от 02.06.2022 № 
571), определить окончание публичных слушаний 15.04.2023. 

2. Временной комиссии провести публичные слушания в соответствии с решением Совета депутатов города 
Оленегорска от 22.09.2020 № 01-23рс «Об особенностях проведения публичных слушаний, осуществления 
иных функций в период действия ограничительных мероприятий» без проведения собрания участников 
публичных слушаний. 

3. Проект Схемы теплоснабжения и пояснительную записку разместить на официальном сайте органов 
местного самоуправления, во вкладке: Публичные слушания https://olenegorsk.gov-murman.ru/officiallv/publ-slush. 

4. Прием предложений и замечаний от ресурсоснабжающих организаций и иных заинтересованных лиц по 
проекту Схемы до 16:00 часов 15.04.2023 включительно по адресу электронной почты: pto.ugholen@yandex.ru 
либо по почте (г. Оленегорск, ул. Строительная, д. 52). 

5. Результаты публичных слушаний в течение 1 рабочего дня разместить на официальном сайте органов 
местного самоуправления https://olenegorsk.gov- murman.ru/officiallv/publ-slush. 

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная руда» и сетевом издании GAZETAPRUDA 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», разместить на официальном сайте органов 
местного самоуправления https://olenegorsk.gov- murman.ru. 

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
И.Н. Лебедев, 

глава города Оленегорска.  

https://olenegorsk.gov-murman.ru/officiallv/publ-slush

